

Kungl. Maj:ts förnyade prövning. Riksdagen är dock beredd att bemyndiga Kungl. Maj:t att, därest skäl för restitution befinnas föreligga, för ändamålet anlita förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Under återopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att, efter därom gjord framställning och därest skäl för restitution av de av åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johansson för år 1932 erlagda, i motionen angivna kronoutskylderna skulle befinnas föreligga, för ändamålet disponera förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 434.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om inrättande av ett centralt organ för en planmässig organisation av de statliga och statsunderstödda anstalterna för asociala individer.

(Statsutskottets utlåtande nr 187.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, II:204, har hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning om inrättande av ett centralt organ för en planmässig organisation av de statliga och statsunderstödda anstalterna för asociala individer samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Det torde vara allmänt känt, att samhällets verksamhet för tillrättaförande av asociala element under de senaste årtiondena tagit allt större omfattning. De principer, som därvid utformats, hava i betydande utsträckning tagit sikte på det asociala klienteletts differentiering, vilket i sin tur medfört en kraftig utbyggnad av det statliga och statsunderstödda anstaltssystemet. Det har under dessa förhållanden icke kunnat undvikas, att redan befintliga anstalter vid uppkomsten av nya vårdbehov kommit att utnyttjas på ett ur ekonomiska synpunkter mindre önskvärt sätt.

I anslutning till vad i motionen anförts anser riksdagen angeläget, att de möjligheter övervägas, som kunna vara ägnade att råda bot för omförmälda missförhållanden. Ett sådant övervägande synes lämpligen böra ske i form av särskild utredning, vars huvuduppgift bör vara att undersöka möjligheterna för åstadkommande av ett centralt organ för en planmässig ekonomisk disposition av anstalter å ifrågavarande vårdområde. De närmare direktiven för en dylik utredning synas böra lämnas av Kungl. Maj:t.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning rörande inrättandet av ett centralt organ för en planmässig organisation av de statliga och statsunderstödda anstalterna för asociala individer samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersätlig vördnad.

Nr 435.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för budgetåret 1937/1938.

(Första lagutskottets utlåtande nr 68.)

Till Konungen.

Genom en den 5 februari 1937 dagtecknad proposition, nr 92, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna av föredragande departementschefen förordade allmänna grunder för beviljande av dyrtidstillägg under budgetåret 1937/1938 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 23 november 1934 (nr 544) om dyrtidstillägg åt präster.

Under hänvisning till vad som anförts i första lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 68, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition bifallits av riksdagen.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersätlig vördnad.
